
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHƯ PRÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:        /2023/QĐ-UBND Chư Prông, ngày      tháng     năm 2023 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế 

của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Chư Prông 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ PRÔNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 

sửa đổi, bổ sung Nghị định số 34/2016/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị 

xã, thành phố trực thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 37/2014/NĐ-CP ngày 

05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 

quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp 

huyện; Thông tư số 15/2021/TT-BGTVT ngày 30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên 

môn về giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày 28/01/2022 của 

Bộ trưởng Bộ Công thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 

quan chuyên môn về công thương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27/9/2022 

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 

quan chuyên môn về xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2022-tt-bct-huong-dan-nhiem-vu-quyen-han-co-quan-ve-cong-thuong-thuoc-uy-ban-tinh-502186.aspx


 

 

2 

Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 15/TTr-

KTHT ngày 07/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Quyết định này quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và 

biên chế của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai (sau đây 

viết là Phòng Kinh tế và Hạ tầng). 

2. Quyết định này áp dụng đối với Phòng Kinh tế và Hạ tầng; công chức 

thuộc phạm vi quản lý của Phòng Kinh tế và Hạ tầng và các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân khác có liên quan. 

Điều 2. Vị trí, chức năng 

Thực hiện theo quy định tại Điều 3 Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 

01/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban 

nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; Điều 5 Thông tư số 15/2021/TT-BGTVT ngày 

30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của cơ quan chuyên môn về giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, 

thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Điều 3 Thông tư số 

04/2022/TT-BCT ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công thương hướng dẫn 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công thương thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân 

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Điều 

3 Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về xây dựng 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân 

dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn 

Thực hiện theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 

01/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban 

nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; Điều 6 Thông tư số 15/2021/TT-BGTVT ngày 

30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của cơ quan chuyên môn về giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, 

thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Điều 4 Thông tư số 

04/2022/TT-BCT ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công thương hướng dẫn 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công thương thuộc 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2022-tt-bct-huong-dan-nhiem-vu-quyen-han-co-quan-ve-cong-thuong-thuoc-uy-ban-tinh-502186.aspx


 

 

3 

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân 

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Điều 

4 Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về xây dựng 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân 

dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Điều 4. Tổ chức và biên chế 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng có Trưởng phòng, không quá 02 Phó Trưởng 

phòng và các công chức thực hiện công tác chuyên môn nghiệp vụ. Trưởng phòng 

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện và trước pháp luật về thực hiện 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Kinh tế và Hạ tầng.  

2. Biên chế công chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng do Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện quyết định trong tổng biên chế công chức của huyện đã được cấp 

có thẩm quyền phê duyệt. 

Điều 5. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17 tháng 4 năm 2023. 

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 859/2016/QĐ-UBND ngày 05 

tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Chư Prông về vị trí, chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế bộ máy của Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Kinh tế 

và Hạ tầng, Nội vụ, Tư pháp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Xây dựng; 

- Sở Công thương; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Sở Giao thông vận tải; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Tư pháp; 

- TT. Huyện ủy; HĐND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Các phòng, ban, ngành và đơn vị thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng Thông tin điện tử huyện (Đăng tải); 

- Lưu: VT, PKTHT (02). LTP (46). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đình Hạnh 

 

 

 

 

 

 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2022-tt-bct-huong-dan-nhiem-vu-quyen-han-co-quan-ve-cong-thuong-thuoc-uy-ban-tinh-502186.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:52:47+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:54:45+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:54:50+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:54:54+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:55:00+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Prông<ubndchuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




